76  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.715 Segunda-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2024

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/153197.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Marabá para o Município de Goianésia do Pará no período de 19/02 à
06/03/2024, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO,
no referido município. em especial no atendimento ao Ofício nº 043/2020
– DIRTEC/SETRAN.

nome matricula
Bruno Alessandro Vieira 5938909/2

Gilmar Ramos da Costa 57201691/1

João Bosco Mendes Júnior 57201706/1

José Leandro Cecim Pinto 5964208/1

Marcos Divino da Silva Silva 57201715/1

Marizângela Bittencourt 57201741/1

Orival Ferreira Guimarães 57201368/1

Tracy Ketlen da Silva França Tavares 5929411/4

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 506/2024-DAF/cgp, de 09/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/153298.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Pa-
rauapebas para o Município de Eldorado dos Carajás no período de 19/02 à
10/03/2024, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO,
no referido município.

nome matricula
Alan Feitoza Figueredo 57201898/1

Edilene de Sousa Martins 5965906/1

Francisco Garcia de Moura 5919449/3

Francisco Thoiamy Cavalcante Ferreira 5958539/1

Gabriel Costa de Almeida 5965999/1

Leandro Barros Leal 5959472/1

Willians Alves Cavalcante 57227633/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 507/2024-DAF/cgp, de 09/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/153349.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Tucuruí
para o Município de Novo Repartimento no período de 19/02 à 10/03/2024,
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido
município.

nome matricula
Dayriane do Socorro de Oliveira Costa 5958551/1

Eliana Ramos da Silva 57203584/1

Marcílio da Silva Dias 5958564/1

Paula Alice Cruz Paiva Reis 5958553/1

Romulo Henrique Tavares Uchoa da Silva 57176316/2

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 510/2024-DAF/cgp, DE 09/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/158326.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os Municípios de Santa Maria do Pará no período de 14/02
à 15/02/2024, Salinópolis – 16/02 á 17/02/2024, Capanema – 18/02 á
20/02/2024, Bragança – 21/02 á 23/02/2024, Capitão Poço – 24/02 á
26/02/2024, São Miguel do Guamá – 27/02 á 29/02/2024, Paragominas

– 01/03 á 03/03/2024, Dom Eliseu – 04/03 á 06/03/2024, Rondon do
Pará – 07/03 á 09/03/2024, Tailândia/Belém – 10/03 á 14/03/2024, a
fim de realizar vistoria técnica/fiscalização para análise das atividades das
empresas que serão CREDENCIADAS/FISCALIZADAS como estampadoras
de placas de identificação veicular – EPIV, conforme Resolução 780/2019
– CONTRAN e Portaria nº 550/2021-DG/DETRAN, nos municípios acima
informados.

nome matricula
Ana Cláudia Barros Santos 57176471/1

Poliane da Silva Brasil 80845374/1

Gilson Wilton da Costa de Brito 57195470/1

Adelson Marques de Souza 57176050/2

Kely Nogueira Gomes Gonçalves 57195384/2

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 511/2024-DAF/cgp, de 09/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/145869.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Al-
tamira para o Município de Medicilândia no período de 14/02 à 28/02/2024,
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido
município.

nome matricula
Cleyton Vinicius Cruz dos Santos 5958512/1

José Neto Santos Alves 57223373/2

Marco Aurélio Reis Sena 57201765/1

Nayra Glais Pereira Trindade 5936400/2

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 512/2024-DAF/cgp, de 09/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/155085.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Benevides no período de 15/02 à 02/03/2024, a fim de
auxiliar a equipe de fiscalização de trânsito, realizando atividades correla-
tas a sua área de atuação.

nome matricula
Maria Alice Alves da Costa 3268217/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 513/2024-DAF/cgp, de 09/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/146419.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para
o Município de Santa Bárbara do Pará no período de 15/02 à 01/03/2024,
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica
e Operacional. Com Pernoite

nome matricula
João Renato Paes Lopes 55588872/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 516/2024-DAF/cgp, de 09/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/147852.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Benevides no período de 19/02 à 06/03/2024, a
fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trân-
sito dos agentes, no referido municipio acima citado, bem como desenvolver
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.